Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6053/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal, que efetue a pintura de
faixa de carga e descarga, em frente
ao número 659, no Bairro Jardim
São Francisco, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, tome providências referentes a pintura de faixa de carga e
descarga, em frente ao número 659, no Bairro Jardim São Francisco, neste
município.

Justificativa:

Proprietários e funcionários dos comércios próximo ao

endereço citado alegam que, é impossível efetuar os serviços de carga e

descarga em frente aos comércios. Solicitaram a este vereador o serviço de

pintura de faixa branca, informando que aquele local é de estacionamento

rotativo e destinado a carga e descarga de mercadorias e quem descumprirem

estarão passíveis de multa.

                       Portanto, solicitamos com a máxima urgência o serviço acima

supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Julho de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-